[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«25 » ноября 2021г.
	№815

	О проведении районного конкурса
 «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, а также поощрение лучших предпринимателей на территории Варнавинского муниципального района администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. С 01  по 25 декабря 2021 г. провести районный конкурс «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания» среди предприятий торговли Варнавинского муниципального района.
2. Утвердить положение о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания» (Приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подготовке и проведению районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания» (Приложение 2).

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений организовать конкурс по новогоднему оформлению предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания, расположенных на территориях.
5. Сектору информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района и обеспечить его опубликование в районной газете «Новый путь».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	Глава местного самоуправления
	С.А.Смирнов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Варнавинского муниципального района
 от 25.11.2021 № 815
Положение о проведении районного конкурса среди предприятий торговли « Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания»

1. Цели и задачи конкурса
1.1 Районный конкурс «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания» проводится в целях совершенствования потребительского рынка, создания благоприятной среды для активизации предпринимательской деятельности, эстетического оформления объекта к празднику.
2. Организация и проведение конкурса
2.1. Организатором районного конкурса является администрация Варнавинского муниципального  района.
2.2. В конкурсе принимают участие предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания независимо от формы собственности, победившие  в отборе поселений и по представлению заявок от глав администраций сельских поселений, либо по личной заявке руководителя организации.

3. Порядок проведения конкурса
3.1. В период с 01.12.2021 по 19.12.2021, руководители объектов, либо главы администраций сельских поселений подают заявки на участие в смотре-конкурсе в управление экономики и промышленного развития (далее управление) администрации Варнавинского муниципального района. Заявки направляются на адрес электронной почты: economik@mts-nn.ru
С 20.12.2021 по 25.12.2021 конкурсная комиссия осуществляет выезд к претендентам конкурса для оценки объектов. Определяется 3 призовых места.  Оценивается внутреннее оформление и уличная экспозиция.
4. Подведение итогов конкурса
4.1. Подведение итогов конкурса и определение победителей осуществляется конкурсной комиссией. Комиссия рассматривает объекты в соответствии  с выездом на место расположения предприятий для личного ознакомления с новогодним оформлением.
4.2.  Победитель конкурса  определяется по наибольшему  количеству голосов. Победителю конкурса  вручается  денежный приз и Благодарственное письмо главы местного самоуправления администрации Варнавинского муниципального района.
4.3. Итоги конкурса публикуются на официальном сайте администрации.
Приложение № 2
к постановлению администрации                                                                                      Варнавинского муниципального района                                                                                  от25.11.2021  № 815

Состав конкурсной комиссии районного смотра-конкурса                                «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания»
– Председатель комиссии, Смирнов С.А. - глава местного самоуправления администрации Варнавинского муниципального  района;
- Заместитель председателя комиссии, Пеплова Т.Н. - заместитель главы администрации Варнавинского муниципального района.

- Секретарь комиссии  Мурахтанова Е.П. – ведущий специалист управления кономики и промышленного развития
  Члены комиссии:
- Татавцова Е.Н.- зам. начальника управления экономики и промышленного развития Варнавинского муниципального района;

- Копусова В.Л. - директор АНО Варнавинский бизнес-центр (по согласованию);
- Пыстина И.Ю. - генеральный директор  ООО «Улыбка»  (по согласованию);

- Пугачев О.Б. - зам. председателя Совета предпринимателей, индивидуальный предприниматель (по согласованию);

_1018177206